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Jeg kan i hvert fald godt love statsministeren, 
at Fremskridtspartiet ikke vil lægge stemmer til 
et forslag, der begrænser det private initiativ. 
Det er faktisk et cementeret krav fra Frem- 
skridtspartiet, at vi ikke vil gå med til nye skat- 
ter og afgifter. Et lige så vigtigt krav for os er, at 
der for alvor skal ske besparelser på det offent- 
lige overforbrug. 

Det skal også i dag gøres helt, helt klart, at 
RKV-regeringen har ønsket at stå alene med de 
budgetter, der fremlægges med finansloven for 
1989. Regeringen har ikke ønsket at tage Frem- 
skridtspartiet med til forhandlinger. 

Når finansloven skal debatteres, vil Frem- 
skridtspartiet grundigt have gennemgået de en- 
kelte finanslovforslag, der skal give 10 mia. kr. i 
besparelse. Viser det sig da at være et lige så 
elendigt sammensat lovforslag, som vi har set 
de foregående år, vil Fremskridtspartiet endnu 
en gang se sig nødsaget til at stemme nej til dets 
gennemførelse. 

Omvendt -  og det bør statsministeren lytte 
efter, så han ikke gentager sine usandheder om 
Fremskridtspartiets principper -  vil Frem- 
skridtspartiet, hvis det bliver fornuftige bespa- 
relser, stemme for en vedtagelse af lovforslaget, 
hvis vi får indflydelse på, hvor der skal spares, 
hvor meget der skal spares. Det kræver bare 
nogle besparelser, der kan mærkes, og som der 
er noget mere bid i end det, statsministeren fo- 
reløbig har lagt op til. 

Regeringen har altså her en virkelig chance 
for at markere, om rigets finanser skal have et 
socialdemokratisk støvlemærke, eller om 
Fremskridtspartiet skal med på råd. Der er ikke 
så lang tid at beslutte sig i for den nye regering, 
og det er ikke blevet lettere med tre partier i ste- 
det for de fire, der var. Forskellen er meget, me- 
get tydelig for os, der er ikkesocialister. Ikke 
mindst er vi klar over, at Det Radikale Venstre 
har meget svært ved at træffe en beslutning på 
de to andre partiers vegne. 

Men Fremskridtspartiet er naturligvis klar til 
at forhandle seriøst om finansloven for 1989, så 
det bliver spændende at følge, hvad regeringen 
nu har tænkt sig at bestemme sig for. 

Men regeringens holdning til Fremskridts- 
partiet betyder også, at Fremskridtspartiet ikke 
er nogen redningsplanke for denne regering. 
Med afslutningen af firkløveret og med dannel- 
sen af den vælgerfjendske regering, der nu er, er 
der lagt op til andre samarbejder i Folketinget. 

Fremskridtspartiet er således klar til at gå aktivt 
ind i et samarbejde med partier, der kan afhjæl- 
pe nogle af de mange urimeligheder, vi ikke har 
grund til at finde os i. 

Fremskridtspartiet har en politik, der er en 
hjælp til det private initiativ, og som betyder 
bedre indkomst for dem, der har lyst og evner 
til at arbejde. Vi har et program, der vil hjælpe 
de enlige, de svage, de syge, folkepensionister- 
ne og dem, der har virkelige problemer med at 
virke i samfundet. Fremskridtspartiet ønsker at 
se initiativerne omsat ikke blot i en god, skatte- 
lettet løn, men også i mulighederne for egen bo- 
lig, som der skal værnes om. Fremskridtspar- 
tets skattenedsættelsespolitik mener vi er til 
gavn for vores samfund, og den er derfor værd 
at støtte. Synd for Danmark, at der er en række 
partier, der nægter at følge fakta, men vi håber, 
det kommer. 

(Kort bemærkning). 

Kent Kirk (KF): 
Jeg troede ikke, det var muligt, at fru Pia 

Kjærsgaard kunne overgå sig selv. 
Jeg må på det kraftigste tage afstand fra fru 

Pia Kjærsgaards tale her for et øjeblik siden. 
Jeg synes ikke, man kan tillade sig at kalde en 
derilokratisk valgt regering for en vælger- 
fjendsk regering. Jeg synes ikke, man kan tilla- 
de sig det. 

Jeg synes, der mangler meget i fru Pia Kjærs- 
gaards holdning, som viser, at fru Pia Kjærs- 
gaard også respekterer de mandater, der er i de 
andre borgerlige partier. Det er, ligesom om 
Fremskridtspartiet skal væte i centrum, men de 
andre mandater, der danner baggrund for den 
borgerlige regering, vil man ikke respektere. 

Vi fik ikke meget at vide om Fremskridtspar- 
tiets holdninger, hvad det er, de vil. Det viser 
sig tydeligere og tydeligere, at protestbevægel- 
sen er Fremskridtspartiet, og det er kun en pro- 
test imod det, alle de andre partier ønsker at 
gennemføre i det danske samfund. 

Lad os få at vide, hvor det er, Fremskridts- 
partiet er parat til samarbejde, i stedet for at 
man rakker ned på alle og enhver. Det synes jeg 
både vi og vælgerne har behov for at få at vide 
her fra talerstolen. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 


